

DETERMINA N. 290

Lucca, lì 23/12/2019

Prot. n. 1137

OGGETTO: Determinazione a contrarre ed indizione gara per procedura aperta ai sensi dell'Art. 60 del D.Lgs 50/2016 per l'appalto avente ad oggetto la fornitura a noleggio di servizi igienici per la manifestazione di Lucca Comics&Games, Verdemura e Murabilia – Annualità 2020 con possibilità di proroga per le annualità 2021 e 2022 ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016

Visti:

- La nomina del Dott. Emanuele Vietina a Direttore Generale di Lucca Crea srl con atto del 01/03/2018;

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- è volontà di Lucca CREA Srl dotare la manifestazione che si svolge annualmente nel periodo di fine ottobreinizio novembre dei necessari servizi igienici oltre che dei servizi di Verdemura e Murabilia
- L'importo stimato per il noleggio dei servizi igienici chimici, comprensivi di manutenzione durante lo svolgimento dell'evento, della posa e della disinstallazione, calcolato su base triennale ammonta ad € 60.000,00 di cui € 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 15.000,00 per costi della manodopera comunque soggetti a ribasso, il tutto oltre iva oltre le manifestazioni di verdemura e murabilia che verranno computate secondo l'elenco prezzi allegato alla documentazione di gara ed ove ne ricorresse il caso secondo nuovi prezzi approvati dalle parti;
- Rilevati il codice CIG: 81547665C9 ed il n° gara: 7643243

Visto, in particolare:

- è stato nominato il responsabile del procedimento nella persona dell'Ing. Valentina Maggi;
- che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il nuovo Codice degli Appalti Pubblici e delle Concessioni (D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) successivamente modificato con D.Lgs 56/2017;
 - che, visto l'importo dell'appalto, pur rimanendo sotto soglia è volontà della Società avviare una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 smi al fine di rispettare i principi richiamati dall'articolo 4 del medesimo decreto così come modificato dal D.Lgs 56/2017 ovvero principi di trasparenza e parità di trattamento;
 - che in relazione all'affidamento del servizio in oggetto con la presente determinazione a contrarre si ritiene necessario esplicitare:



Lucca Crea s.r.l. Società della Lucca Holding S.p.A. (art. 2497 bis c.c.) Corso Garibaldi. 53 55100 Lucca

tel. O583 401711 | fax. O583 401737 info@luccacrea.it

Registro Imprese di Lucca n. 01966320465 p.iva 01966320465 | Numero R.E.A. 185660 Capitale Sociale € 4,509,179,00 i.v.







1) il fine che con l'affidamento si intende perseguire ovvero l'esigenza da soddisfare:

è quella di individuare un fornitore che abbia capacità e requisiti per la fornitura a noleggio e posa in opera dei servizi igienici necessari per l'allestimento della manifestazione di Lucca Comics&Games che si svolge annualmente all'interno delle mura di Lucca ed anche per le manifestazioni Verdemura e Murabilia;

- 2) l'oggetto del contratto e la sua forma e le clausole ritenute essenziali: in questo caso l'oggetto è la fornitura a noleggio dei servizi igienici;
- 3) **la modalità di scelta del contraente**: in questo caso procedura aperta ai sensi degli Art. 36 e 60 del D.Lgs 50/2016 smi;
- 4) i criteri per la selezione degli operatori: trattasi di procedura aperta;
- 5) **il criterio di aggiudicazione:** criterio del l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c.2 del D.Lgs. 50/2016 smi;

IL PRESIDENTE DETERMINA:

- 1. Di approvare il bando di gara con i relativi allegati per l'individuazione di soggetti cui affidare il noleggio di servizi igienici chimici, comprensivi di manutenzione durante lo svolgimento dell'evento, della posa e della disinstallazione, per un importo annuale di € 20.000,00 di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 5.000,00 per costi della manodopera comunque soggetti a ribasso, il tutto oltre iva con possibilità di proroga ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016 agli stessi patti e condizioni;
- 2. Di indire procedura aperta ai sensi degli art. 36 comma 9 e 60 del D.Lgs 50/2016 stabilendo come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 13 Febbraio 2020 ore 12:00;
- 3. Di dare atto mandato agli uffici di pubblicare estratto bando di gara sulla GURI e tutti i suoi allegati sul sito istituzionale della Società:
- 4. Di utilizzare per l'individuazione degli operatori economici che possono presentare proposte il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Di dare atto che il RUP è l'Ing. Valentina Maggi

Il Direttore Generale

Dott. Emanuele Vietina

Lucca Crea s.r.l.
Società della Lucca Holding
S.p.A. (art. 2497 bis c.c.)
Corso Garibaldi. 53
55100 Lucca

tel. O583 401711 | fax. O583 401737 info@luccacrea.it

Registro Imprese di Lucca n. 01966320465 p.iva 01966320465 | Numero R.E.A. 185660 Capitale Sociale € 4.509.179,00 i.v.



